
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 171607 

Έγκριση των υπ’ αρ. 10-71/20.06.2022, 14-78/
20.06.2022 και 12-46/30.08.2022 αποφάσεων των 
Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Νότιας Κέρκυ-
ρας και Βόρειας Κέρκυρας αντίστοιχα, περί τρο-
ποποίησης του άρθρου 2 της Συστατικής Πράξης 
του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης Κέρκυρας (ΣΥ.ΚΟΙ.Π.Α. Κέρκυρας). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 107).

2. Τα άρθρα 103, 104, 280Ι και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα <Καλλικράτης=» 

(Α΄ 87).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Τα άρθρα 245 έως 250 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

5. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-

νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 

Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-

ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 43).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 

της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

<Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 

Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-

σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 

Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 

Υπουργού Επικρατείας= και άλλες διατάξεις» (Α΄98).

7. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρθρου 8 

του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α΄ 98).

9. Την υπ’ αρ. 25233/24.02.2020 (Β’  669, Α.Δ.Α.: 

Ω92ΧΟΡ1Φ-ΗΜΠ) απόφαση περί «Μετατροπής του Ορ-

γανισμού Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου 

Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της συστατικής 

του πράξης», όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και 

ισχύει με τις 194392/26.11.2020 (Β΄ 5308, διορθ. σφαλμ. 

Β΄ 5519, Α.Δ.Α.: Ω8ΝΩΟΡ1Φ-ΕΔΜ) και 150346/03.09.2021 

(Β΄ 4468, Α.Δ.Α Ψ9Ε8ΟΡ1Φ-86Σ) αποφάσεις.

10. Την υπ’ αρ. 10-71/20.06.2022 (Α.Δ.Α.: 674Ε46ΜΓ2Α-

ΗΝ2) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί έγκρι-

σης παράτασης διάρκειας του Σύνδεσμο Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας και συνέχιση 

συμμετοχής σε αυτόν.

11. Την υπ’ αρ. 14-78/20.06.2022 (ΑΔΑ: 6ΘΡΣ46ΜΓΣΙ-

Ν52) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης διάρκειας 

του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ-

ης Κέρκυρας και συνέχισης συμμετοχής σε αυτόν.

12. Την υπ’ αρ. 12-46/30.08.2022 (ΑΔΑ: ΩΔ7746ΜΓΜΥ-

ΕΨΗ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης διάρκειας 

του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ-

ης Κέρκυρας και συνέχιση συμμετοχής σε αυτόν.

13. Την υπ’ αρ. 5922/29.08.2022 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του 

Δήμου Βόρειας Κέρκυρας ως προς την ύπαρξη πίστωσης 

στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 για την 

κάλυψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής του 

Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο στον Κ.Α. 15.6721.002 

και πρόβλεψης για τα επόμενα έτη.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6086

61813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.29 22:44:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£61814 Τεύχος B’ 6086/29.11.2022

14. Την υπ’ αρ. 9533/16.11.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας ως προς την ύπαρξη πίστωσης 

στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 για την 

κάλυψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής του 

Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο στον Κ.Α. 15.6721.004.

15. Την υπ’ αρ. 44646/18.11.2022 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ως προς την ύπαρ-

ξη πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2022 για την κάλυψη της δαπάνης από την παράταση 

συμμετοχής του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο στον 

Κ.Α. 00.6721.003 και πρόβλεψης για τα επόμενα έτη, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις 10-71/20.06.2022, 14-78/20.06.2022 και 

12-46/30.08.2022 αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων 

των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

Νότιας Κέρκυρας και Βόρειας Κέρκυρας αντίστοιχα, με τις 

οποίες τροποποιείται το άρθρο 2 της 25233/24.02.2020 

(Β΄ 669, Α.Δ.Α.: Ω92ΧΟΡ1Φ-ΗΜΠ) απόφασης περί «Μετα-

τροπής του Οργανισμού Κοινωνικής Προστασίας και Παι-

δείας Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της 

συστατικής του πράξης», όπως έχει τροποποιηθεί με τις 

194392/26.11.2020 (Β’ 5308, διορθ. σφαλμ. Β’ 5519, Α.Δ.Α.: 

Ω8ΝΩΟΡ1Φ-ΕΔΜ) και 150346/03.09.2021 (Β’  4468, Α.Δ.Α. 

Ψ9Ε8ΟΡ1Φ-86Σ) αποφάσεις, παρατείνοντας τη διάρκεια 

του Συνδέσμου έως την 31η.12.2023.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 25 Νοεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

*02060862911220002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


